
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/170/25 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/548/21 Rady Miasta Zabrze z dnia 17 maja 2021 r.  

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Zabrzu 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 7, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) na wniosek pełniącej funkcję Prezydenta Miasta 

Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIII/548/21 Rady Miasta Zabrze z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie 

nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Zabrzu dokonuje się następujących zmian:  

- w § 2 zmienia się ust. 2, w ten sposób, że otrzymuje następujące brzmienie: 

2. Do zadań Miejskiego Zarządu Dróg należy: 

1) opracowanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach organów 

właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

2) opracowanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg 

oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

3) pełnienie funkcji inwestora, 

4) utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających 

ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

6) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 

obronności kraju, 

7) koordynacja robót w pasie drogowym, 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych, 

9) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli i przepustów oraz udostępnianie ich na żądanie 

uprawnionych organów, 

10) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg 

Krajowych i Autostrad, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3644



11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich ze szczególnym 

uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

14) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 

w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

15) wprowadzenie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnych kategorii gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

osób lub mienia, 

16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

17) utrzymywanie zieleni przydrożnej, sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów, 

18) nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie nimi w ramach 

posiadanego prawa do tych nieruchomości, 

19) nabywanie innych nieruchomości na potrzeby zarządzania drogami i gospodarowanie nimi w ramach 

posiadanego prawa do tych nieruchomości, 

20) podejmowanie działań i czynności organizacyjno-technicznych w zakresie: kanalizacji deszczowej oraz 

urządzeń służących do odwodnienia pasa drogowego dróg, 

21) zarządzanie i utrzymanie kanałów technologicznych na drogach publicznych oraz pobieranie opłat za 

udostępnienie kanału lub jego części, 

22) budowa, przebudowa, remont i utrzymanie parkingów przeznaczonych dla postoju pojazdów 

wykonujących przewozy drogowe, wynikającego z konieczności przestrzegania przepisów o czasie 

prowadzenia pojazdów oraz przepisów o ograniczeniach i zakazach ruchu drogowego, 

23) budowa, przebudowa, remont i utrzymanie miejsc wykonywania kontroli ruchu i transportu drogowego, 

przeznaczonych w szczególności do ważenia pojazdów, 

24) utrzymanie czystości i porządku na drogach publicznych w zakresie uregulowanym ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, 

25) wprowadzenie płatnego parkowania na drogach publicznych, 

26) pobieranie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych oraz opłat dodatkowych za nie uiszczanie 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Miasta w strefie 

Płatnego Parkowania, 

27) wykonywanie zadań z zakresu zarządzania bezpieczeństwem dróg w granicach administracyjnych Miasta 

- w § 2 dodaje się ust. 3, 4 i 5 o następującej treści: 

3. MZD jest miejską jednostką organizacyjną zarządzającą w granicach administracyjnych Miasta Zabrze 

drogami wewnętrznymi w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, stanowiącymi własność Miasta Zabrze 

lub Skarbu Państwa i nie zarządzanymi przez inne podmioty. 

4. MZD jest miejską jednostką organizacyjną zarządzającą w granicach administracyjnych Miasta Zabrze 

kanalizacją deszczową wraz z urządzeniami służącymi do odwodnienia pasa drogowego dróg, o których mowa 

w ust. 1 i 3 powyżej. 

5. MZD jest miejską jednostką organizacyjną zarządzającą w granicach administracyjnych Miasta Zabrze 

ścieżkami (drogami) rowerowymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3644



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

        

 Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

mgr Grzegorz Olejniczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3644


		2025-06-03T06:15:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




